
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 81Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019 - SEMINFRA 

Objeto: Pavimentação asfáltica Rua Campos Sales perímetro entre Mendonça 
Furtado e 24 de outubro, bairro da Liberdade e Recapeamento da Avenida 
Gonçalves Dias, perímetro entre Dom Frederico Costa e Uruará - Santarém - 
Pará - Repetição. Data da abertura: 31 de Outubro de 2019. Horário: 10:00 
h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser 
obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. Ana Erika Maia 
de Siqueira - Presidente da Comissão.

Protocolo: 485406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 035/2019/SRP/PMSA
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de hospeda-
gem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
e seus Departamentos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0204
CONTRATADA: G M DE SOUZA EIRELLI
VALOR: R$20.160,00
VIGÊNCIA: 10/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro
Protocolo: 485408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

CONCORRÊNCIA N° 3-004/2019
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para construção de hos-
pital municipal. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da comissão 
permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e disposi-
ções do edital, torna público o recurso administrativo, interposto por empresa 
participante do processo licitatório, em face ao resultado da análise e julga-
mento de documentos de habilitação das 17 (dezessete) empresas licitantes 
participantes do certame, publicado no dia 07/10/2019. O recurso poderá 
ser adquirido na sala da CPL no endereço descrito no edital ou no portal da 
transparência da prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados no certame em apreço (empresas 
participantes), querendo, poderão impugnar o recurso no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis a contar da data de publicação deste aviso na imprensa ofi cial, na 
forma do Art. 109, § 3º da Lei 8666/93. Sendo assim, deverão protocolar sua 
impugnação, ou renúncia expressa do direito de impugnar o recurso (desis-
tência), no departamento de licitações ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@
gmail.com, até as 17:00h do dia 23/10/2019. Bianca Martins Ribeiro Ver-
golino - Presidente da CPL

Protocolo: 485380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 036/2018 - PMCP - PP - SRP 
Objeto dos contratos: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de 
Câmaras e Recapagem de Pneus Para a Frota de Veículos e Máquinas da 
Administração Municipal. CONTRATO Nº 2019300901. Contratante: FUN-

DEB, Contratado: Ecopneus Comércio De Pneumáticos Serviços Ltda, CNPJ 
07.478.963/0001-44. Valor global R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais). Vigência 30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO nº 2019300902. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Capitão Poço, Contratado: J J K Pe-
ças E Acessórios Automotores, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global R$ 
196.690,00 (cento e noventa e seis mil reais e seiscentos e noventa reais). 
Vigência 30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO Nº 2019300903. Contra-
tante: Fundo Municipal De Assistência Social, Contratado: Pereira & Rufi no 
Peças E Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global R$ 
3.876,00 (três mil oitocentos e setenta e seis reais). Vigência 30/09/2019 
à 30/09/2020. CONTRATO Nº2019300904. Contratante: Fundo MUNICI-
PAL DE SAÚDE, Contratado: J J K Peças E Acessórios Automotores, CNPJ 
09.320.499/0001-99. Valor global R$ 8.957,00 (Oito Mil e Novecentos e 
Cinquenta e Sete Reais). Vigência 30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO 
nº 2019300905. Contratante: Fundo Municipal De Educação, Contratado: J 
J K Peças E Acessórios Automotores CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global 
R$ 6.196,00 (seis mil cento e noventa e seis reais). Vigência 30/09/2019 
à 30/09/2020. CONTRATO Nº 2019300906. Contratante: FUNDEB, Con-
tratado: J J K Peças E Acessórios Automotores, CNPJ 09.320.499/0001-
99. Valor global R$ 72.200,00(setenta dois mil e duzentos reais). Vigên-
cia 30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO Nº 2019300907. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Capitão Poço, Contratado: El Elyon Pneus Eireli, 
CNPJ 29.259.420/0001-79. Valor global R$ 44.545,75(quarenta e quatro 
mil quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Vi-
gência 30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO Nº 2019300908. Contra-
tante: Fundo Municipal De Saúde, Contratado: El Elyon Pneus Eireli, CNPJ 
29.259.420/0001-79. Valor global R$ 800.00 (oitocentos reais). Vigência 
30/09/2019 à 30/09/2020. CONTRATO Nº 2019300909. Contratante: 
Fundo Municipal De Educação, Contratado: El Elyon Pneus Eireli, CNPJ 
29.259.420/0001-79. Valor global R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro 
reais). Vigência 30/09/2019 à 30/09/2020. 

PREGÃO Nº 035/2018 - PMCP - PP - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 021/2018. Objeto dos 
contratos: aquisição de materiais de informática, suprimentos e servi-
ços manutenção para o uso da Administração Geral Municipal.  CONTRA-
TO Nº 2019100906. Contratante: Prefeitura Municipal De Capitão Poço, 
Contratado: Fis Comercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-80. Valor glo-
bal R$ 13.885,00 (treze mil oitocentos e oitenta e cinco reais). Vigên-
cia 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100907. Contratante: 
Fundo Municipal De Assistência Social, Contratado: Fis Comercial Ltda, 
CNPJ 14.731.830/0001-80. Valor global R$ 32.303,00 (trinta e dois mil 
trezentos e três reais). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 
2019100908. Contratante: Fundo Municipal De Saúde, Contratado: Fis Co-
mercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-80. Valor global R$ 32.303,00 (trin-
ta e dois mil trezentos e três reais). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. 
CONTRATO Nº 2019100909. Contratante: Fundo Municipal De Educação, 
Contratado: Fis Comercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-80. Valor global 
R$ 15.187,00 (quinze mil e cento e oitenta e sete reais). Vigência R$ 
32.303,00 (trinta e dois mil trezentos e três reais). Vigência 10/09/2019 
à 10/09/2020. CONTRATO Nº2019100910 Contratante: FUNDEB, Con-
tratado: Fis Comercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-80. Valor global 
R$ 37.596,00 (trinta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais). Vi-
gência R$ 32.303,00 (trinta e dois mil trezentos e três reais). Vigência 
10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100901. Contratante: Pre-
feitura Municipal De Capitão Poço, Contratado: O. L. L. Eireli - EPP, CNPJ 
25.309.205/0001-84. Valor global R$ 692.366,55 (seiscentos e noventa 
e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta cinco centavos). 
Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100902. Contra-
tante: Fundo Municipal De Assistência Social, Contratado: O. L. L. Eireli 
- Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. Valor global R$ 995.142,10 (novecentos 
e noventa e cinco mil, cento e quarenta e dois reais e dez centavos). Vi-
gência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100903. Contratan-
te: Fundo Municipal De Educação, Contratado: O. L. L. Eireli - Epp, CNPJ 
25.309.205/0001-84. Valor global R$ 636.459,55(seiscentos e trinta seis 
mil quatrocentos e cinquenta e nove reais cinquenta e cinco centavos). Vi-
gência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100905. Contratan-
te: FUNDEB, Contratado: O. L. L. Eireli - Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. 
Valor global R$ 688.087,20 (seiscentos e oitenta e oito mil oitenta e sete 
reais e vinte centavos). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 
2019100911. Contratante: Prefeitura Municipal De Capitão Poço, Contrata-
do: Via Forte Distribuidora Ltda - Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor glo-
bal R$ 30.965,00(trinta mil e novecentos e sessenta e cinco reais). Vigên-
cia 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100912 Contratante: 
Fundo Municipal De Assistência Social, Contratado: Via Forte Distribuidora 
Ltda - Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor global R$ 29.149,00 (vinte e 
nove mil cento e quarenta nove reais). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. 
CONTRATO Nº 2019100913. Contratante: Fundo Municipal De Saúde, Con-
tratado: Via Forte Distribuidora Ltda - Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor 
global R$ 28.238,00 (vinte e oito mil e duzentos e trinta e oito reais). Vi-
gência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100914. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, Contratado: Via Forte Distribuidora Ltda 
- Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor global R$ 18.428,00 (dezoito mil e 
quatrocentos e vinte reais). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. CONTRATO 
Nº 2019100915. Contratante: FUNDEB Contratado: Via Forte Distribuidora 
Ltda - Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor global R$ 43.532,000 (qua-
renta e três mil quinhentos e trinta e dois reais). Vigência 10/09/2019 
à 10/09/2020. CONTRATO Nº 2019100916. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal De Capitão Poço, Contratado: VS Delgado Comercio Eireli, CNPJ 
12.665.218/0001-44. Valor global R$ 13.483,07 (treze mil e quatrocentos 
e oitenta e três reais e sete centavos). Vigência 10/09/2019 à 10/09/2020. 


